
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 17/2020 
b) Licitação Nrº             : 10/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/04/2020 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de material de expediente destinados a manutenção dos diversos 

departamentos do Município de Bom Sucesso 
 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
10.301.0008.2.049. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 
10.301.0008.2.050. - MANUTENCAO DO PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0042.2.126. - GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS 
08.244.0042.2.126. - GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
13.392.0026.2.043. - MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: C P SUZUKI - ME - CNPJ: 22.129.469/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: 8.840,00 (oito mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.840,00 (oito mil, oitocentos e quarenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

94 Guilhotina tipo 
escritório 
(extensão corte 
300 mm) 8 fls 

Usa Folien UNID 5 R$ 178,00 R$ 890,00 

125 Papel off Plus 
a4 210 x 297 
mm 180g/m2 20 
folhas - várias 
cores 

Filipaper UNID 500 R$ 15,90 R$ 7.950,00 

 
FORNECEDOR: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA ME - CNPJ: 33.951.571/0001-60 
Valor Total do Fornecedor: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             1 / 14



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

5 Almofadas p/ 
carimbo com 
tampa  nº 3, 
medindo 
aproximadamente 
6,7x11, 0 cm, cor 
preta 

STARPRINT UNID 30 R$ 4,78 R$ 143,40 

57 Corretivo liquido 
base d'agua, 
secagem rapida, 
aplicação papel 
comum, formato 
em caneta 7 ml 

MASTERPRINT UNID 100 R$ 2,68 R$ 268,00 

70 Fita adesiva dupla 
face, em filme de 
polipropileno bi-
orientado coberto 
com adesivo 
acrílico, rolo com 
19mm x 30m 

EPA UNID 100 R$ 7,41 R$ 741,00 

115 Molha dedo 
glicerina, 12g 

STARPRINT UNID 20 R$ 2,23 R$ 44,60 

131 Pasta plástica 
transparente c/ 
elástico fina 

ACP UNID 100 R$ 1,83 R$ 183,00 

 
FORNECEDOR: ELTON HENRIQUE BUENO - ME - CNPJ: 34.106.199/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 150.756,70 (cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 150.756,70 (cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 AGENDA, TIPO 
TELEFÔNICA, 
REVESTIMENTO CAPA 
PAPELÃO COM 
REVESTIMENTO EM 
PVC, COMPRIMENTO 
230 MM, LARGURA 175 
MM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ÍNDICE 
ALFABÉTICO DE A/Z, 
PARA 400 TELEFONES 
E 10 0 

SAO DOMINGO UNID 30 R$ 8,50 R$ 255,00 

11 Bobina de papel Kraft 
para embrulho, 
gramatura 80 g/m , 
medindo 60 cm de 
largura e pesando 
aproximadamente 12 kg 

SCRITY UNID 50 R$ 70,00 R$ 3.500,00 

12 Bobina p/ máquina de 
calcular, gramatura 

REGISPEL UNID 25 R$ 1,50 R$ 37,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             2 / 14



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   75g/m2, cor branca, 

57mmx30m 

23 Caderno de desenho 40 
fls brochura pequeno 

JANDAIA UNID 1000 R$ 1,19 R$ 1.190,00 

31 Caderno Quadriculado 
Brochurao Capa Dura 
96fls 

JANDAIA UNID 1000 R$ 8,40 R$ 8.400,00 

37 CANETA 
ESFEROGRÁFICA, 
MATERIAL PLÁSTICO, 
PONTA LATÃO, COM 
ESFERA 
TUNGSTÊNIO,ESCRITA 
MÉDIA, COR TINTA 
AZUL, CORPO 
SEXTAVADO E 
ORIFÍCIO LATERAL 

CIS UNID 3000 R$ 0,54 R$ 1.620,00 

38 Caneta esferográfica, 
material plástico, 
quantidade cargas 1, 
material ponta latão com 
esfera de tungstênio, tipo 
escrita média, cor tinta 
preta, características 
adicionais material 
transparente e com 
orifício lateral 

CIS UNID 2500 R$ 0,54 R$ 1.350,00 

39 Caneta esferográfica, 
tinta vermelha, corpo 
sextavado, incolor com 
furo lateral, tampa 
vazada na parte superior, 
coluna de tinta 
transparente com 
conteúdo mínimo de 
10cm, proteção de ponta 
em forma cônica 
reforçada 

CIS UNID 2000 R$ 0,54 R$ 1.080,00 

40 CANETA TINTA GEL 
COM GLITER, 
EMBALAGEM COM 5 
UNID 

CIS UNID 100 R$ 13,90 R$ 1.390,00 

42 Cartela de bingo, bloco 
com 100 unid 

LUGO UNID 250 R$ 3,70 R$ 925,00 

43 Cartolina, material papel, 
180g, dimensões 
aproximadas 50x66cm, 
cores variadas 

EMBALATRENT UNID 1000 R$ 0,40 R$ 400,00 

49 Cola bastão para papel, 
embalagem 10 gramas 

FRAMA UNID 500 R$ 0,90 R$ 450,00 

50 Cola plástica, PVA, 
frasco com bico 
aplicador, cor branca, 
aplicação papel e 
assemelhados, com 
500g 

FRAMA UNID 300 R$ 6,30 R$ 1.890,00 

51 Cola plástica branca 
escolar 90gr 

FRAMA UNID 1000 R$ 1,30 R$ 1.300,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             3 / 14



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   53 Cola colorida, atoxica, 

brilhante, solúvel em 
agua, embalagem em 
tubo com 23 gramas, 
com 06 unidades. 

MARIPEL UNID 50 R$ 5,20 R$ 260,00 

56 Corretivo liquido, formula 
a base de agua sem 
odor, não tóxico, frasco 
com 18 ml 

FRAMA UNID 80 R$ 1,35 R$ 108,00 

62 ENVELOPE PLÁSTICO, 
TIPO PLÁSTICO LISO, 
ESPESSURA 0,15 
MICRA, 
COMPRIMENTO 32 CM, 
LARGURA 24 CM, COR 
INCOLOR, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM 4 
FUROS, TIPO SACO, 
APLICAÇÃO 
ACONDICIONAMENTO 
DE DOCUMENTOS, 
TRANSMITÂNCIA 
TRANSPARENTE 

DAC UNID 1000 R$ 0,15 R$ 150,00 

63 Estilete estreito, largura 
aproximadamente 8mm 

MASTERPRINT UNID 100 R$ 1,10 R$ 110,00 

65 Estojos escolar simples, 
material tecido com 
ziper, cores diversas. 

MILK UNID 100 R$ 7,90 R$ 790,00 

68 Extrator de grampo, 
material aço inoxidável, 
tipo espátula, tratamento 
superficial cromado 

BACCHI UNID 100 R$ 1,90 R$ 190,00 

80 PAPEL CAMURÇA, 
DIMENSÕES 40 X 60 
CM, VARIAS CORES 

VMP UNID 700 R$ 1,10 R$ 770,00 

81 PAPEL CELOFANE, 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
70X90CM 

VMP UNID 700 R$ 0,70 R$ 490,00 

82 Papel seda, material 
celulose vegetal, 
comprimento 70, largura 
48, cor variada 

VMP UNID 600 R$ 0,70 R$ 420,00 

83 Papel espelho 
(dobradura) 48x66 cm, 
63g 

FILIPERSON UNID 500 R$ 0,60 R$ 300,00 

84 Papel laminado, 
dimensões aproximadas 
45x59 cm, cores 
variadas 

VMP UNID 2500 R$ 0,99 R$ 2.475,00 

85 Papel cartão, fosco 
50x70 cm, cores 
variadas 

VMP UNID 500 R$ 1,19 R$ 595,00 

89 GLITER EM PÓ CORES 
VIBRANTES. 
EMBALAGEM 12 
POTES 3GR CADA 

REAL CEDA UNID 30 R$ 5,99 R$ 179,70 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             4 / 14



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   91 Grampo para 

grampeador n° 26/6, 
galvanizado cx c/ 5000 
grampos 

FRAMA CX 200 R$ 3,80 R$ 760,00 

92 Grampo para 
grampeador n° 23/13, 
caixa com 5000 grampos 

FRAMA UNID 50 R$ 9,90 R$ 495,00 

95 Isopor chapa, medidas 
1000x500x15mm 

POLIXPAN UNID 50 R$ 3,50 R$ 175,00 

96 Isopor chapa 2,5 cm de 
espessura 050x100 cm 

POLIXPAN UNID 50 R$ 5,30 R$ 265,00 

97 Isopor em folha 
comprimento 1 m, 
largura 0,50, espessura 
20mm 

POLIXPAN UNID 50 R$ 4,90 R$ 245,00 

98 Isopor folha comprimento 
100 cm, largura 50 cm, 
espessura 3 cm 

POLIXPAN UNID 50 R$ 6,79 R$ 339,50 

100 LÁPIS PRETO, 
MATERIAL CORPO 
MADEIRA, DUREZA DA 
CARGA 6B, FORMATO 
SEXTAVADO 

SERTIC UNID 200 R$ 1,45 R$ 290,00 

107 Livro ata c/ 100 folhas 
numeradas, tam. Ofício 

SAO DOMINGO UNID 50 R$ 10,20 R$ 510,00 

117 Papel carbono, 
formato/size a4, 
21x29,7cm, cor azul e/ ou 
preta (caixa com 100 
folhas) 

SERTIC UNID 4 R$ 21,00 R$ 84,00 

118 PAPEL COLOR SET, 
COR VARIADA, 
COMPRIMENTO 66 CM, 
LARGURA 48 CM 

VMP UNID 200 R$ 1,40 R$ 280,00 

119 PAPEL CONTACT 
COLORIDO LISO, 45 
CM DE LARGURA, COM 
ESCALA EM 
CENTIMETRO ROLO 
DE 10 METROS. 

VMP RL 100 R$ 41,00 R$ 4.100,00 

121 Papel contact 
transparente 

VMP mtr 40 R$ 29,90 R$ 1.196,00 

122 PAPEL CREPOM ROLO 
FORMATO 48 CMX2,00 
M, VARIAS CORES. 

VMP UNID 800 R$ 0,90 R$ 720,00 

123 Papel fotográfico a prova 
d’água, secagem 
instantânea tamanho a4, 
210 x 297mm pct c/50 fls 
180 gramas 

MASTERPRINT PCT 30 R$ 18,90 R$ 567,00 

124 Papel madeira a4 210 x 
297 mm 180g/m2 c/ 50 
folhas - várias cores 

VMP UNID 50 R$ 14,90 R$ 745,00 

126 Papel Sulfite A4, Caixa c/ 
10 Resmas de 500 folhas 
cada resma, 2,10 X 2,97 
MM, 75 G/M2, ultra 
branco 

NOBILY UNID 500 R$ 159,00 R$ 79.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             5 / 14



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   127 Papel verge, cor branca, 

gramatura 180g/m2, 
297x210mm, (pct c/ 
50fls) 

FILIPERSON UNID 50 R$ 11,00 R$ 550,00 

128 Pasta catálogo com 
trilho, tamanho a4 c/ 50 
envelopes plásticos 

DAC UNID 100 R$ 11,20 R$ 1.120,00 

129 Pasta Grampo Trilho 
Papelão Oficio Cores 
Sortidas 

FRAMA UNID 200 R$ 1,30 R$ 260,00 

132 Pasta plástica com aba e 
elástico, espessura de 2 
cm, várias cores 

POLIBRAS UNID 100 R$ 2,30 R$ 230,00 

133 Pasta plástica com aba e 
elástico, espessura de 4 
cm, várias cores 

POLIBRAS UNID 150 R$ 3,50 R$ 525,00 

134 Pasta plástica com aba e 
elástico, espessura de 5 
cm, várias cores 

POLIBRAS UNID 100 R$ 2,69 R$ 269,00 

135 Pasta Grampo Trilho 
Plastica Oficio Cores 
Sortidas 

POLIBRAS UNID 100 R$ 1,95 R$ 195,00 

138 Pasta suspensa 
fabricada com cartão 
marmorizado ecológico 
natural, plastificada com 
grampo plástico, 
361x240mm 

FRAMA UNID 500 R$ 1,70 R$ 850,00 

139 Percevejo latonado caixa 
c/ 100 unidades 

BRW CX 50 R$ 2,10 R$ 105,00 

151 Plástico para encapar 
caderno, tamanho 25m 
comp. X45 cm larg. 
Cores variadas 

DAC UNID 150 R$ 29,00 R$ 4.350,00 

157 Estêncil caixa c/ 100 fls ELO7 CX 300 R$ 59,00 R$ 17.700,00 

158 Porta clips, caneta e 
papel em acrílico 3x1 

WALEU UNID 160 R$ 6,90 R$ 1.104,00 

159 Suporte p/ fita adesiva 
12mmx40m 

WALEU UNID 15 R$ 15,00 R$ 225,00 

160 Tesoura de picotar 15cm TRIS UNID 50 R$ 7,90 R$ 395,00 

167 TINTA PARA TECIDO, A 
BASE DE RESINA 
ACRÍLICA, NÃO 
TOXICAS E SOLÚVEIS 
EM ÁGUA, 37 ML 
CORES FOSCAS 

ACRILEX UNID 400 R$ 2,48 R$ 992,00 

172 QUADRO BRANCO, 
MATERIAL LAMINADO 
MELAMÍNICO 
BRILHANTE, COR 
MOLDURA NATURAL, 
FINALIDADE 
LANÇAMENTO 
INFORMAÇÕES, 
LARGURA 120 CM, 
COMPRIMENTO 150 
CM 

SOUSA UNID 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             6 / 14



  
 
 

 

7 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   FORNECEDOR: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EIRELI - EPP - CNPJ: 

17.063.665/0001-47 
Valor Total do Fornecedor: 31.120,30 (trinta e um mil, cento e vinte reais e trinta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 31.120,30 (trinta e um mil, cento e vinte reais e trinta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

6 APAGADOR PARA 
QUADRO DE GIZ. 
(QUADRO NEGRO) 
COM ESTOJO PORTA 
GIZ, NAS DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 
18,0X3,5X8,0CM 

SOUZA UNID 50 R$ 2,58 R$ 129,00 

7 Apontador de lápis tipo 
escolar, em material 
plástico, com um furo, 
lâmina de aço 
temperado, sem 
reservatório 

LEO E LEO UNID 1500 R$ 0,17 R$ 255,00 

10 BALÃO DE LÁTEX 
(BEXIGA), Nº 9, LISO, 
COLORIDO. LÁTEX 
NATURAL, CORANTE 
ATÓXICOS, AGENTES 
VULCANIZANTES E 
ANTIOXIDANTES 
EMBALADOS EM 
PACOTES COM 50 
UNIDADES 

PIC PIC PCT 1500 R$ 4,90 R$ 7.350,00 

34 Calculadora de mesa, 
12 dígitos, com visor lcd, 
4 operações básicas, 
raiz quadrada, 
porcentagem, inversor 
de sinais, seletor 
decimal e de 
arredondamento, solar 
bateria 10g 

GAONA UNID 50 R$ 8,30 R$ 415,00 

41 Caneta marca texto, 
material plastico, tipo 
ponta chanfrada, cor 
fluorescente, diversas. 

LIGHTER UNID 700 R$ 0,69 R$ 483,00 

60 Folha de e.v.a; medindo 
40 x 60cm; com 
espessura de 2mm; 
modelo liso 

BE ART UNID 3000 R$ 0,83 R$ 2.490,00 

61 EMBORRACHADO EM 
FOLHA (E.V.A), 
TAMANHO 40 X 60 CM, 
COM 02 MM DE 
ESPESSURA. COM 
GLITER, DIVERSAS 
CORES 

BE ART UNID 500 R$ 2,40 R$ 1.200,00 

64 Estilete de corte corpo 
em plástico, lamina com 
dispositivo de 
travamento automatico 

AA UNID 100 R$ 0,70 R$ 70,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             7 / 14



  
 
 

 

8 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   com lamina de aço 

18mm 

69 Fita adesiva crepe na 
cor branca dimensões 
48mm x 50mm 

YONGDEFEI UNID 300 R$ 4,76 R$ 1.428,00 

71 Fita crepe cpmposição 
papel crepado adesivo, 
borracha e resinas 
sinteticas, tubete de 
papelão, fita adesiva 
multiuso, 18mm x 50m 

YONGDEFEI UNID 500 R$ 2,00 R$ 1.000,00 

72 Fita adesiva 
transparente, largura 
48mm, tamanho 45m 

QIXIANGTAPE UNID 200 R$ 1,89 R$ 378,00 

90 Grampeador de mesa, 
para grampos 26x6 e 
26x8, em metal pintado 
eletrostaticamente, 
cabeça em plástico 
nobre, base revestida 
em polipropileno 
medindo 20cm x 5.5cm, 
capacidade 20 folhas 

STAPLER UNID 80 R$ 7,26 R$ 580,80 

93 Grampo trilho de metal 
inoxidável, 80mm para 
pasta suspensa caixa 
com 50 

FASTENER CX 200 R$ 4,25 R$ 850,00 

102 Lapis de cor; triangular 
jumbo; aprox. 
(12,5x1)cm (cxd); limite 
de metais pesados, 
conforme norma em-
71/3, atoxico; caixa com 
12 cores sortidas. 

BE ART UNID 300 R$ 8,50 R$ 2.550,00 

103 Lápis de cor, material 
madeira,cor diversas, 
característicasadicionais 
tamanho grandecom 12 
cores 

BE ART CX 300 R$ 2,70 R$ 810,00 

105 LÁPIS PRETO Nº 02 
(HB), APONTADO 1ª 
QUALIDADE, COM 
COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 18 CM DE 
COMPRIMENTO E DE 
FABRICAÇÃO 
BRASILEIRA. 

BE ART UNID 2000 R$ 0,15 R$ 300,00 

110 Marcador p/ 
retroprojetor 1.0mm, 
tinta permanente, a base 
de alcool, cores 
variadas. 

DOUBLE 
MARKER 

UNID 100 R$ 1,00 R$ 100,00 

111 Marcador p/ 
retroprojetor, ponta 
média 2.0 mm, cor azul 

DOUBLER 
MARKER 

UNID 100 R$ 1,00 R$ 100,00 

112 Marcador p/ 
retroprojetor, ponta 
média 2.0 mm, cor preta 

DOUBLE 
MARKER 

UNID 100 R$ 1,00 R$ 100,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             8 / 14



  
 
 

 

9 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   130 PASTA EM PAPELÃO 

OFICIO C/ ELÁSTICO 
(FINA) VARIAS CORES 

BE ART UNID 200 R$ 1,16 R$ 232,00 

136 Pasta a/z lombo estreita AN PAI UNID 300 R$ 7,49 R$ 2.247,00 

137 Pasta a/z lombo largo AN PAI UNID 500 R$ 7,57 R$ 3.785,00 

140 Perfurador de papel 2 
furos, capacidade para 
perfurar até 40 folhas de 
75g/m2, com base 
plástica protetora para 
esvaziar o confete 

DINGLI UNID 10 R$ 16,35 R$ 163,50 

148 Pincel atômico 850 (cor 
preto, vermelho, azul e 
verde) 

AIXIE UNID 250 R$ 1,00 R$ 250,00 

149 Pistola para aplicação 
de cola em bastão para 
refil fino 

CLASSE UNID 50 R$ 7,74 R$ 387,00 

150 Pistola para aplicação 
de cola em bastão para 
refil grosso 

CLASSE UNID 50 R$ 11,05 R$ 552,50 

152 Prancheta de acrílico a/4 DINGLI UNID 150 R$ 6,50 R$ 975,00 

154 Refil de cola quente - 
bastão fino 

BE ART UNID 200 R$ 0,23 R$ 46,00 

155 Refil de cola quente - 
bastão grosso 

BE ART UNID 1200 R$ 0,47 R$ 564,00 

156 Réguas cristal c/ 30cm BE ART UNID 1200 R$ 0,40 R$ 480,00 

161 Tesoura de uso geral, 
aço inox 7, cabo 
plastificado 

SCISSORS UNID 50 R$ 3,15 R$ 157,50 

162 Tesoura escolar em aço 
inox ponta arredondado 

BE ART UNID 500 R$ 1,10 R$ 550,00 

171 APAGADOR QUADRO 
BRANCO, MATERIAL 
BASE FELTRO, 
MATERIAL CORPO 
ACRÍLICO, 
COMPRIMENTO 17 
CM, LARGURA 5 CM, 
ALTURA 10 CM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ESTOJO 
COM 
COMPARTIMENTO 
PARA 2 PINCÉIS 

BOHO UNID 20 R$ 2,10 R$ 42,00 

173 Pincel para quadro 
branco, sem resíduos ao 
apagar, cores variadas, 
ponta indeformável, 
comprimento médio 10 
cm 

WHITEBOARD UNID 100 R$ 1,00 R$ 100,00 

 
 
FORNECEDOR: N63 COM. DE PRODUTOS DE INFORMATICA - EIRELI - CNPJ: 34.090.540/0001-25 
Valor Total do Fornecedor: 16.069,50 (dezesseis mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 16.069,50 (dezesseis mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                             9 / 14



  
 
 

 

10 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
    

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

18 Borrachas de 
papelaria, feita 
de latex natural, 
escolar, para 
lapis e grafite, 
formato 
retangular, 
numero 20, cor 
branca, de 
acordo com as 
normas NBR-
11786 e NBR-
15236, 
certificação 
INMETRO 

REDBOR UNID 800 R$ 0,50 R$ 400,00 

20 Borrachas 
apagadora 
escrita, material 
borracha, 
comprimento 31 
mm, largura 20 
mm, altura 
6,50mm, cor 
branca 

REDBOR UNID 500 R$ 0,39 R$ 195,00 

32 Caixa arquivo 
morto 
poliaonda, 
medindo 350 x 
130 x 245mm 

POLIBRAS UNID 400 R$ 3,89 R$ 1.556,00 

33 Caixa arquivo 
morto, material 
papelão 
tamanho ofício 

SAO CARLOS UNID 400 R$ 2,79 R$ 1.116,00 

52 Cola colorida 
com glitter com 
6 cores, tubo 
com bico 
aplicador, com 
23g cada tubo, 
não tóxico, 
caixa c/ 6 
unidades 

MARIPEL UNID 250 R$ 9,59 R$ 2.397,50 

113 Massa de 
modelar, caixa 
com 12 cores, 
180g, atóxica, a 
base de amido 

MAGIX UNID 250 R$ 4,44 R$ 1.110,00 

120 PAPEL 
CONTACT 
COLORIDO 
LISO, 45 CM 
DE LARGURA, 
COM ESCALA 
EM 
CENTIMETRO 
ROLO DE 10 
METROS. 

POLIFIX RL 100 R$ 74,50 R$ 7.450,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                            10 / 14



  
 
 

 

11 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   164 Tinta guache 15 

ml, estojo c/ 6 
cores sortidas 

PIRATININGA UNID 500 R$ 3,69 R$ 1.845,00 

 
FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN LICITAÇÕES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 49.892,10 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e dez centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 49.892,10 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e dez centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 AGENDA 
PERMANENTE, 
CAPA DURA, 
145X205 MM 63 
G/M² 

INTERPONTE UNID 30 R$ 15,90 R$ 477,00 

4 Almofadas p/ 
carimbo com tampa  
nº 3, medindo 
aproximadamente 
6,7x11, 0 cm, cor 
azul 

GOLLER UNID 30 R$ 4,88 R$ 146,40 

13 BOLAS DE ISOPOR 
0,25 MM 

STYROCORTE UNID 200 R$ 0,15 R$ 30,00 

14 BOLAS DE ISOPOR 
0,35 MM 

STYROCORTE UNID 200 R$ 0,28 R$ 56,00 

15 BOLAS DE ISOPOR 
0,50 MM 

STYROCORTE UNID 200 R$ 0,46 R$ 92,00 

16 Bolas de isopor 
diâmetro 7,50 cm, 
maciça 

STYROCORTE UNID 200 R$ 0,79 R$ 158,00 

17 MOCHILA, 
MATERIAL NYLON, 
APLICAÇÃO 
MATERIAL 
ESCOLAR, 
MEDIDAS 
APROXIMADAS 
ALTURA 38 CM, 
LARGURA 25 CM, 
PROFUNDIDADE 17 
CM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SACO, 
COM 3 BOLSOS 
EXTERNOS 

CM3 UNID 200 R$ 39,90 R$ 7.980,00 

21 Caderno 200 folhas 
pautadas, capa dura, 
10 matérias, 
dimensão 200mm x 
275 mm 

SAO 
DOMINGO 

UNID 10 R$ 10,80 R$ 108,00 

22 CADERNO, 
MATERIAL 
CELULOSE 
VEGETAL, 
MATERIAL CAPA 
PAPELÃO, 
APRESENTAÇÃO 

SAO 
DOMINGO 

UNID 1000 R$ 0,99 R$ 990,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                            11 / 14



  
 
 

 

12 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   BROCHURA, 

QUANTIDADE 
FOLHAS 40 FL, 
COMPRIMENTO 150 
MM, LARGURA 210 
MM, TIPO 
PEDAGÓGICO, 
CALIGRAFIA 

24 CADERNO DE 
DESENHO 40 FLS 
BROCHURA 
GRANDE 

SAO 
DOMINGO 

UNID 800 R$ 9,90 R$ 7.920,00 

25 Caderno brochura 
linguagem, 40 folhas, 
capa em triplex 280gr 

SAO 
DOMINGO 

UNID 2500 R$ 1,55 R$ 3.875,00 

26 Caderno brochura 
pequeno, 96 folhas, 
capa dura 

SAO 
DOMINGO 

UNID 1000 R$ 3,87 R$ 3.870,00 

27 Caderno brochura 
capa dura, com 96 
folhas pautadas, 
medindo 
aproximadamente 
(LxP) 20,90 x 28,90 
cm, capa cor variada 

SAO 
DOMINGO 

UNID 1000 R$ 6,49 R$ 6.490,00 

28 CADERNO ESPIRAL 
CAPA DURA 96 
FOLHAS, 
UNIVERSITÁRIO 

SAO 
DOMINGO 

UNID 200 R$ 7,49 R$ 1.498,00 

29 CADERNO 
PEQUENO C/CAPA 
DURA E 96FLS - 
ESPIRAL 

SAO 
DOMINGO 

UNID 200 R$ 4,79 R$ 958,00 

30 Caderno Brochura 
Capa Dura 1/4 
Quadriculado 40 
Folhas 

SAO 
DOMINGO 

UNID 1500 R$ 4,85 R$ 7.275,00 

101 LÁPIS APONTADO 
com borracha na 
ponta, grafite interno, 
mina resistente, 
medindo 
aproximadamente 
0,7 (diâmetro) x 
1,86cm 
(comprimento), corpo 
em diferentes cores, 
corpo do lápis com 
impressão em 1 cor 
em serigrafia, 
tampografia ou laser. 
Já apontado 

BRW UNID 50 R$ 1,50 R$ 75,00 

108 Livro ponto 160 fls; 
formato 
154mmx216mm 

SAO 
DOMINGO 

UNID 50 R$ 13,50 R$ 675,00 

109 Livro protocolo de 
correspondência; 
com 100 folhas 

SAO 
DOMINGO 

UNID 30 R$ 7,89 R$ 236,70 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                            12 / 14



  
 
 

 

13 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   formato 154x216mm, 

capa dura 

163 Tinta dimensional 
relevo, 35 ml, várias 
cores 

ACRILEX UNID 500 R$ 5,50 R$ 2.750,00 

166 Tinta para tecido, a 
base de resina 
acrílica, não toxicas e 
solúveis em água, 37 
ml com glitter 

ACRILEX UNID 400 R$ 4,79 R$ 1.916,00 

168 TINTA PARA 
TECIDO, A BASE DE 
RESINA ACRÍLICA, 
NÃO TOXICAS E 
SOLÚVEIS EM 
ÁGUA, 37 ML 
CORES METALICAS 

ACRILEX UNID 400 R$ 5,79 R$ 2.316,00 

 
FORNECEDOR: SOARES & SOARES COMERCIO, EVENTOS E SERVIÇOS EM LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 29.985.126/0001-
44 
Valor Total do Fornecedor: 38.157,00 (trinta e oito mil, cento e cinquenta e sete reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 38.157,00 (trinta e oito mil, cento e cinquenta e sete reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

8 APONTADORES PARA LÁPIS JUMBO SUMMIT UNID 1000 R$ 
1,40 

R$ 
1.400,00 

19 Borrachas de papelaria, feita de latex natural, escolar, para 
lapis e grafite, formato retangular, numero 40, cor branca, de 
acordo com as normas NBR-11786 e NBR-15236, certificação 
INMETRO 

LEOLEO UNID 1000 R$ 
0,50 

R$ 
500,00 

35 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO 
CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVELCOM 
ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR 
TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA 
EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL 

TRIS UNID 1600 R$ 
2,24 

R$ 
3.584,00 

36 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, 
QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO 
INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO 
ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL 

TRIS UNID 1600 R$ 
2,14 

R$ 
3.424,00 

45 Clips niquelados n 0/0 com 100 unid BACCHI CX 1000 R$ 
3,10 

R$ 
3.100,00 

46 Clip nº02, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 100 R$ 
8,89 

R$ 
889,00 

47 Clip nº03, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 100 R$ 
8,50 

R$ 
850,00 

48 Clip nº08, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 100 R$ 
8,50 

R$ 
850,00 

54 COLA PARA E.V.A 90 GR PIRATININGA UNID 100 R$ 
4,50 

R$ 
450,00 

66 Bloco recado, tipo post-it, material papel, cores variadas, 
largura 38, comprimento 50, tipo removível, auto-adesivo. Com 
4 blocos de 100 folhas. 

JOCCAR UNID 300 R$ 
7,50 

R$ 
2.250,00 

73 Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor incolor. ADELBRAS UNID 150 R$ 
1,20 

R$ 
180,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

                            13 / 14



  
 
 

 

14 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 107 
 
  
   74 Fita, material cetim, largura 10mm, cores variadas, rolo com 10 

metros 
FITAR UNID 500 R$ 

4,20 
R$ 
2.100,00 

76 Fita de cetim de 7 mm, com 10 metros, várias cores FITAR UNID 50 R$ 
6,50 

R$ 
325,00 

86 Giz antialérgico branco cx com 64 palitos DUBOM CX 500 R$ 
2,79 

R$ 
1.395,00 

87 Giz colorido para quadro negro no mínimo 50 palitos e 
antialérgico. 

DUBOM CX 300 R$ 
3,49 

R$ 
1.047,00 

88 Giz de cera grosso c/ 12 cores, cores vivas e vibrantes, fórmula 
resistente a queda 

MARIPEL CX 500 R$ 
3,49 

R$ 
1.745,00 

99 LANTEJOULAS NUMERO 06. CORES VARIADAS. PACOTE 
COM 1000 UNIDADES 

LANTECOR UNID 300 R$ 
3,50 

R$ 
1.050,00 

104 LÁPIS GRAFITE JUMBO HB LEOLEO UNID 1000 R$ 
1,60 

R$ 
1.600,00 

116 Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. Com 100 unid. THEOTO PCT 200 R$ 
5,20 

R$ 
1.040,00 

141 Pincel de madeira com cerdas macias nº 0 LEOLEO UNID 150 R$ 
1,80 

R$ 
270,00 

142 Pincel de madeira com cerdas macias nº 04 LEOLEO UNID 200 R$ 
2,10 

R$ 
420,00 

143 Pincel de madeira com cerdas macias nº 06 LEOLEO UNID 200 R$ 
2,10 

R$ 
420,00 

144 Pincel de madeira com cerdas macias nº 08 LEOLEO UNID 150 R$ 
2,78 

R$ 
417,00 

145 Pincel de madeira com cerdas macias nº 10 LEOLEO UNID 150 R$ 
2,78 

R$ 
417,00 

146 Pincel de madeira com cerdas macias nº 12 LEOLEO UNID 200 R$ 
3,04 

R$ 
608,00 

147 Pincel de madeira com cerdas macias nº 14 LEOLEO UNID 200 R$ 
3,49 

R$ 
698,00 

153 Pranchetas ofício em madeira ARRIMET UNID 50 R$ 
4,80 

R$ 
240,00 

169 TNT ESTAMPADO - VARIAS ESTAMPAS TNT PARANA mtr 1200 R$ 
3,89 

R$ 
4.668,00 

170 TNT VARIAS CORES SULBRAS mtr 2000 R$ 
1,11 

R$ 
2.220,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 296.215,60 (duzentos e noventa e seis mil , duzentos e quinze e sessenta) 
 
 

Bom Sucesso, 15 de abril de 2020.  
 
 
 
 

_______________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/04/2020 às 19:58:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2020-04-15T19:58:42-0300




